



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000379

Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de outubro de 2018

Ano 3

SUMÁRIO

- AVISO – TORNA SEM EFEITO REFERENTE A REPUBLICAÇÃO DE RESUMO DE EXTRATO
- RESUMO DE CONTRATO Nº199/2018
1º Termo Aditivo de Prazo e Valor ao Contrato Nº 267/2017
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018/SRP
- ERRATA DE PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000379

Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de outubro de 2018

Ano 3

Contrato



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

AVISO – TORNA SEM EFEITO

O município de Presidente Tancredo Neves torna público, para conhecimento dos interessados que torna sem efeito **REPUBLICAÇÃO DE RESUMO DE EXTRATO**, publicada no dia 02 de outubro de 2018, da edição Nº 000378. Publicada no Diário Oficial do Município.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000379

Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de outubro de 2018

Ano 3

Contrato



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

RESUMO DE CONTRATO Nº199/2018

Pregão Presencial nº 008/2018: Termo de Contrato Nº 199/2018. Contratante: O Município de Presidente Tancredo Neves, CNPJ Sob Nº 13.071.253/0001-06: Contratado a empresa: S DE OLIVEIRA MELO - ME, CNPJ: 22.197.213/0001-98 OBJETO: Fornecimento parcelado de gêneros alimentícios e hortifrúti para atender as necessidades da Secretaria de Ação Social do município de Presidente Tancredo Neves, remanescente da Ata de registro de preço, descritas no lote III especificados na Tabela prevista na Cláusula Segunda deste Contrato, conforme especificações constantes do Anexo I - Termo de Referência do Edital do Pregão Presencial nº. 008/2018/SRP. Valor: R\$ 25.000,10 (Vinte e cinco mil reais e dez centavos). Vigência: Da data da assinatura até 31 de dezembro de 2018. Presidente Tancredo Neves-Bahia, 10 de setembro de 2018.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000379

Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de outubro de 2018

Ano 3



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

1º Termo Aditivo de Prazo e Valor ao Contrato Nº 267/2017

Processo Administrativo nº **258/2018**. Resumo Termo Aditivo de Contrato Nº **267/2017**.
Contratante: O município de Presidente Tancredo Neves, CNPJ sob o nº **13.071.253/0001-06**, através do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, inscrito no CNPJ sob o nº 11.694.694/0001-20. **Contratada:** Cooperativa de Trabalho nas Atividades das Áreas de Saúde Promoção e Desenvolvimento Humano – COONECTAR, inscrito no cadastro nacional de pessoa jurídica sob o nº **04.615.440/0001-04**, **Objeto:** Prorrogação da vigência do contrato firmado entre as partes em **27/09/2017**. Cláusula Segunda – do prazo de vigência do Termo Aditivo de **27/09/2018** a **27/09/2019**. Ficam ratificadas as demais Cláusulas do Contrato original firmado entre as partes, Presidente Tancredo Neves-Ba, 26 de setembro de 2018.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000379

Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de outubro de 2018

Ano 3

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 228/2018 PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018/SRP

No dia dezessete de setembro de 2018, o Município de Presidente Tancredo Neves, por intermédio da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves - Órgão Gerenciador, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº **13.071.253/0001-06**, endereço na Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro, CEP 45.416-000, Presidente Tancredo Neves – Bahia, representado pelo Prefeito Municipal **Antonio dos Santos Mendes**, brasileiro, maior, casado, comerciante portador da cédula de identidade: **4.683.330-70 – SSP/BA e CPF sob o nº 502.411.095-15**, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, Decretos Municipais nº 158, de 18/06/2013 e 159, de 18/06/2013, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº **032/2018/SRP**, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo Fornecedor Beneficiário **FÁBIO DOS SANTOS ALMEIDA - ME**, localizado Avenida Adolfo Araújo Borges, 250, casa térrea, centro – Presidente Tancredo Neves – Bahia, CEP: **45.416-000**, inscrito no CNPJ sob o nº **10.820.709/0001-97**, representado pelo seu representante legal o Senhor Fábio dos Santos Almeida, conforme quadro abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MARCA
1	ADAPTADOR FLANGE 20X1/2	UNID	20	R\$ 8,50	R\$ 170,00	FORT LEV
2	ADAPTADOR FLANGE 25X3/4	UNID	40	R\$ 9,50	R\$ 380,00	FOR LEV
3	ADAPTADOR FLANGE 32X1	UNID	40	R\$ 13,45	R\$ 538,00	FORTE LEV
4	ADAPTADOR FLANGE 40X1/4	UNID	36	R\$ 14,35	R\$ 516,60	FORT LEV
5	ADESIVO COLA PLASTICO 75G	UNID	60	R\$ 5,70	R\$ 342,00	TIGRE
6	ADESIVO COLA PVC TUBO 17G	UNID	60	R\$ 3,50	R\$ 210,00	TIGRE
7	CAIXA DESCARGA PAREDE BRANCA C/ ENG FLEX. REG LITRAGEM (6,8 A 09L)	UNID	60	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00	DUDA
8	CHUVEIRO ELÉTRICO DE PAREDE (220V) 250V	UNID	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	LORINZETE
9	SIFAO SANF. EXTENSIVO BRANCO UNIVERSAL	UNID	60	R\$ 6,50	R\$ 390,00	DUDA
10	SIFAO SANFONADO DUPLO UNIVERSAL. Sifão duplo sanfonado, próprio para cubas duplas, ligando dois ralos (duas cubas) a um único esgoto. Indicado nas ligações de pias de cozinha, armários de banheiros, lavatórios e tanques. Fabricado em polipropileno (não aderente a gordura); Pode ser facilmente retirado para limpeza; Disponível com anel plástico ou anel Metal.	UNID	60	R\$ 13,00	R\$ 780,00	DUDA
11	TORNEIRA METAL LAVATORIO 1193 C28 1/2. Acabamento superficial cromado, alta resistência a corrosão e riscos. Sistema de acionamento rotativa, fácil instalação e manutenção.	UNID	50	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00	PEROLA

1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000379

Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de outubro de 2018

Ano 3



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

	Funcionamento perfeito em baixa e alta pressão de 0,2a 4 kgf/cm2 ou 3 a psi.					
12	TORNEIRA METAL LAVATORIO 2191 C40. Acabamento superficial cromado, alta resistência a corrosão e riscos. Sistema de acionamento rotativa, fácil instalação e manutenção. Funcionamento perfeito em baixa e alta pressão de 0,2a 4 kgf/cm2 ou 3 a psi.	UNID	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	PEROLA
13	TORNEIRA METAL P/ COZINHA C40 1/2	UNID	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00	PERLA
14	TORNEIRA METAL P/ PIA C40 1/2	UNID	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	PEROLA
15	TORNEIRA P/ LAVATORIO 1/2	UNID	24	R\$ 30,00	R\$ 720,00	LUCONE
16	TORNEIRA P/ LAVATORIO COMUM BRANCA	UNID	40	R\$ 9,00	R\$ 360,00	LUCONE
17	TORNEIRA de jardim preta	UNID	40	R\$ 4,00	R\$ 160,00	LUCONE
18	VASO SANITARIO CONVENCIONAL BRANCO	UNID	30	R\$ 135,00	R\$ 4.050,00	MARI
19	BOIA P/ CAIXA D'ÁGUA	UNID	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00	FORT LEV
20	BOMBA SUBMERSA N.950 220W	UNID	30	R\$ 330,00	R\$ 9.900,00	ATLANTIS
21	CAIXA SIFONADA TIGRE REF. 150MMX150MMX50 TIGRE	UNID	60	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00	TIGRE
22	CAP ESGOTO 100MM	UNID	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	FORT LEV
23	TUBO ESGOTO 200MM	UNID	500	R\$ 230,00	R\$ 115.000,00	FORTE LEV
24	TE ESGOTO 100	UNID	500	R\$ 47,50	R\$ 23.750,00	FORT LEV
25	TE SOLDAVEL LISO 20X1/2	UNID	200	R\$ 0,70	R\$ 140,00	FOR LEV
26	TUBO DESCARGA 2 PEÇAS	UNID	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00	FO LEVRT
27	TUBO ESGOTO 100MM	UNID	600	R\$ 47,50	R\$ 28.500,00	FORT LEV
28	TUBO ESGOTO 150MM	UNID	600	R\$ 138,00	R\$ 82.800,00	FORT LEV
29	TUBO ESGOTO 40MM	UNID	600	R\$ 18,00	R\$ 10.800,00	FORT LEV
30	TUBO ESGOTO 50MM	UNID	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00	FORT LEV
31	TUBO ESGOTO 75MM	UNID	200	R\$ 47,50	R\$ 9.500,00	FORT LEV
32	TUBO SOLDAVEL 20MM	UNID	800	R\$ 9,90	R\$ 7.920,00	FORT LEV
33	TUBO SOLDAVEL 25MM	UNID	600	R\$ 18,00	R\$ 10.800,00	FORT LEV
34	TUBO SOLDAVEL 32MM	UNID	400	R\$ 24,50	R\$ 9.800,00	FORT LEV
35	TUBO SOLDAVEL 40MM	UNID	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	FORT LEV
36	CAIXA DE POLITILENO 500	UNID	100	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00	FORT LEV
37	CAIXA DE POLITILENO 1000	UNID	50	R\$ 290,00	R\$ 14.500,00	FORT LEV
38	VALVULA PARA LAVATORIO	UNID	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00	LUCONE
39	CONJUNTO SANITARIO ACOP. 2PC CX-BACIA BRANCO	UNID	10	R\$ 295,00	R\$ 2.950,00	MARI
40	ESPUDE PARA VASO SANITARIO	UNID	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00	LUCONE
41	ASSENTO SANITARIO BRANCO em prolipropileno	UNID	20	R\$ 24,80	R\$ 496,00	LUCONE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000379

Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de outubro de 2018

Ano 3



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

42	LAVATORIO S/COLUNA BRANCO	UNID	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	MARI
43	PIA 1,20 FIBRA	UNID	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	DURA FOT
44	PIA 1,00 FIBRA	UNID	15	R\$ 93,00	R\$ 1.395,00	DURA FOT
45	RALO QUADRADO PARA BANHEIRO EM PVC	UNID	10	R\$ 7,34	R\$ 73,40	DUDA
46	LUVA ESGOTO 100MM	UNID	45	R\$ 4,00	R\$ 180,00	FORT LEV
47	FITA VEDA ROSCA 12MMX25MM	UNID	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00	PLUVITEC
48	ANEL DE VEDAÇÃO P/VASO SANITARIO	JG	20	R\$ 15,50	R\$ 310,00	PLUVITEC
49	REPARO UNIVERSAL P/VASO ACOPLADO	JG	3	R\$ 3,00	R\$ 9,00	LIDER
VALOR TOTAL DO LOTE R\$				R\$ 389.000,00		

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MARCA
1	PORTA LISA 210X80 P/ PINTURA	UNID	30	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00	RIBEIRO
2	PORTA LISA 210X70 P/ PINTURA	UNID	30	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00	RIBEIRO
3	PORTA LISA 210X60 P/ PINTURA	UNID	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00	RIBEIRO
4	PORTA SANFONADA LISA BRANCA 210X60CM	UNID	30	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00	DUDA
5	PORTA SANFONADA LISA BRANCA 210X70CM	UNID	30	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00	DUDA
6	MADERITE 10MM 210X145MM	UNID	100	R\$ 38,75	R\$ 3.875,00	DUDA
7	ADUELA MISTA DE JANELA EM MADEIRA	JG	35	R\$ 35,00	R\$ 1.225,00	RIBEIRO
8	ADUELA MISTA DE PORTA EM MADEIRA	JG	25	R\$ 60,00	R\$ 1.500,00	RIBEIRO
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 18.000,00		

Lote 03

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MARCA
1	Bloco Cerâmico 14x19x29cm	UNID	50.000	R\$ 0,50	R\$ 25.000,00	SERGIPE
2	TELHA em cerâmica, modelo colonial, cor vermelha, dimensões 50 cm x 16 cm, com trava de corrimento.	UNID	15.000	R\$ 0,58	R\$ 8.700,00	CAITITE
3	TELHA, de fibrocimento, dimensões 0,50 m x 2,44m x 4 mm.	UNID	1.000	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00	IMBRALITE
4	TIJOLO, tipo alvenaria, dimensões 22 cm (comprimento) x 10 cm (altura) x 9 cm (espessura).	UNID	30.000	R\$ 0,45	R\$ 13.500,00	IACU
5	BLOCO, de cerâmica, 06 furos, dimensões 25 x 14 x 9 cm	UNID	75.000	R\$ 0,58	R\$ 43.500,00	SERGIPE
6	BLOCO, de cerâmica, 06 furos, Para Laje de Piso Pré-Moldada	UNID	10.000	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00	SERGIPE
7	BLOCO, de cimento, furado, para construção de alvenaria de parede, com dimensões: 14 x 20 x 40 cm	UNID	50.000	R\$ 3,85	R\$ 192.500,00	IMPACTO
8	COMBOGO, de cimento 23X20.	UNID	600	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00	SERGIPR
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 310.000,00		



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000379

Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de outubro de 2018

Ano 3



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

Lote 04

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MARCA
1	ESMALTE SINTETICO VERMELHO Embalagem 3.600 ML	UND	120	R\$ 90,00	R\$ 10.800,00	CORAL
2	ESMALTE SINTETICO VERDE FOLHA Embalagem 3.600 ML	UND	120	R\$ 90,00	R\$ 10.800,00	CORAL
3	SOLVENTE 900ML. Diluição de tintas sintéticas imobiliárias e limpeza em geral, de máquinas, pistolas para pinturas, pinceis.	UNID	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	EUCATEX
4	SOLVENTE Embalagem c/5LT. Utilizado para diluir esmaltes sintéticos, primer universal, vernizes e limpeza em geral.	UNID	100	R\$ 50,10	R\$ 5.010,00	X 9
5	TINTA ACRILICA OCEANO. GALÃO C/ 18 LTS	UND	150	R\$ 165,00	R\$ 24.750,00	CORAL
6	TINTA SPRAY. Especialmente desenvolvida para superfícies metálicas, indicado p/artesanatos,decorações,reparos, pinturas em geral. Cores variadas. Embalagem c/ 400ML	UND	120	R\$ 16,00	R\$ 1.920,00	CORAL
7	TINTA EM PÓ CORES VARIADAS. PACOTE C/2 KG. É indicada para pinturas de superfícies porosas externas e internas de reboco, concreto e tijolo.	UND	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00	HIDRACOR
8	TINTA LATEX BRANCO NEVE. Galão c/ 18LT	UNID	500	R\$ 115,00	R\$ 57.500,00	UNILAR
9	TINTA LATEX BRANCO GELO. Galão c/ 18LT	UNID	500	R\$ 111,00	R\$ 55.500,00	UNILAR
10	TINTA P/ PISO. Tinta à base de resina acrílica especial para pisos cimentados, telhas de fibrocimento, muros, fachadas, telhas cerâmicas, mesmo que já tenham sido pintadas anteriormente. Cores variadas. Embalagem c/ 18 lts	UND	120	R\$ 180,00	R\$ 21.600,00	GRASULIT
11	TINTA SPRAY. Especialmente desenvolvida para superfícies metálicas expostas a altas temperaturas, sendo recomendada para pintura de escapamentos de motos, carros e caminhões, chaminés, churrasqueiras, lareiras, caldeiras, fornos, tubulações, etc.Cores variadas. Embalagem c/ 400ML	UND	120	R\$ 16,00	R\$ 1.920,00	CORAL
12	MASSA TEXTURAS cores variadas. Embalagem c/28KLS	UND	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00	FEST COR
13	ROLO P/PINTURA 15 CM ANTI RESPINGO	UNID	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	TIGRE
14	RESINA 18TLS BASE	UNID	30	R\$	R\$ 3.000,00	TIGRE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000379

Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de outubro de 2018

Ano 3



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

	SOLVENTE, resistente ao atrito			100,00		
15	VERNIZ MARITIMO EXTRA BRILHO 3,6L	LATA	120	R\$ 100,00	R\$ 12.000,00	CORAL
16	FUNDO GALV. p/metais 900ml	UND	150	R\$ 105,00	R\$ 15.750,00	CORAL
17	MASSA ACRILICA PCT 20KG	UND	200	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00	FEST COR
18	MASSA PVA PCT 20KG	UND	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	FEST COR
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 240.000,00	

Lote 05

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MARCA
1	CIMENTO, comum cinza. Embalagem: saco com 50 kg. Segundo especificações das ABNT NBR 11548/91 e ABNT NBR 5737/92.	SC	6.000	R\$ 29,00	R\$ 174.000,00	CIMPO
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 174.000,00	

Lote 06

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MARCA
1	CIMENTO BRANCO. EMBALAGEM C/ 1KG	KG	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00	CONCREFOR
2	CAL C/ 20 KG	UNID	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	DAMASCENO
3	REJUNTE. Uso residencial, comercial e industrial. Pisos e paredes. Fachadas. Tipo II, conforme NBR 14.992. Juntas de assentamento: 2 mm até 10 mm. Revestimentos compatíveis: cerâmicas e pedras naturais. Produto indicado para rejuntamento de revestimento assentados em base de drywall. CARACTERÍSTICA E BENEFÍCIO Textura lisa Resistente à formação de fungos Fácil de limpar Não desbota. Embalagem c/2 kg	UND	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	MAX COLA
4	REJUNTE FLEXÍVEL 1KG	UNID	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	
6	ARGAMASSA, tipo AC I, para assentamento cerâmico item deve estar em conformidade com as normas ABNT vigentes no que diz respeito a Requisitos, Determinação da resistência do produto. Embalagem: saco com 20 Kg, com dados de identificação do produto e mar	SC	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	SUDOESTE
7	ARGAMASSA, tipo AC II, para assentamento cerâmico item deve estar em conformidade com as normas ABNT vigentes no que diz respeito a Requisitos, Determinação da resistência do produto. Embalagem: saco com 20 Kg, com dados de	SC	500	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00	MAX COLA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000379

Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de outubro de 2018

Ano 3



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telef: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

	identificação do produto e marca					
8	REJUNTE cor cinza, altamente flexível. Embalagem: saco com 01 kg, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	KG	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	MAX COLA
9	PISO, antiderrapante, em placas de borracha, 50 cm x 50 cm, tipo moeda, na cor preta.	M²	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	ELIANE
10	PISO, cerâmico, esmaltado, tipo A, fator de resistência PEI- 5, dimensões 33 x 33 cm, cor bege.	M²	2.500	R\$ 18,00	R\$ 45.000,00	ELIANE
11	PISO, cerâmico, esmaltado, tipo A, fator de resistência PEI- 5, dimensões 42 x 42 cm, cor bege	M²	2.500	R\$ 19,00	R\$ 47.500,00	ELINE
12	PISO, sextavado, cimento, tipo tatuar, 30 x 30 com. Conforme padrões de qualidade e NBR vigentes.	M²	2.500	R\$ 18,00	R\$ 45.000,00	
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 170.000,00	

Lote 07

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MARCA
1	AREIA, tipo fina para construção.	M3	5.000	R\$ 85,20	R\$ 426.000,00	CAPAO
2	PEDRA, britada n. 01	M³	3.000	R\$ 105,00	R\$ 315.000,00	IMPACTO
VALOR TOTAL DO LOTE R\$					R\$ 741.000,00	

Lote 08

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MARCA
1	FECHADURA 3F PARA PORTAO	UNID	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00	SOPRANO
2	FECHADURA EXT. COLONIAL BOLA	UNID	15	R\$ 60,00	R\$ 900,00	SPRANOP
3	FECHADURA EXT.BOLA FX.EXP.OVAL.CRO.	UNID	40	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	SOPRANO
4	FERROLHO REDONDO ZINCADO N.5	UNID	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	LIDER
5	FERROLHO REDONDO ZINCADO N.4	UNID	100	R\$ 13,00	R\$ 1,00	LIDER
6	CADEADO 20MM. Cadeado com corpo de latão e haste de aço temperado. Ideal para ambientes altamente corrosivos. Utilizado para malas, armários, caixas, correntes, etc. Acompanham 2 chaves.	UNID	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00	PADO
7	CADEADO 30MM. Cadeado com corpo de latão e haste de aço temperado. Ideal para ambientes altamente corrosivos. Utilizado para malas, armários, caixas, correntes, etc. 2 chaves.	UNID	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00	PADO
8	CADEADO 40MM. Cadeado com corpo de latão e haste de aço temperado. Ideal para ambientes altamente corrosivos. Utilizado	UNID	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	PADO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000379

Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de outubro de 2018

Ano 3



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

	para malas, armários, caixas, correntes, etc. Acompanham 2 chaves.					
9	DOBRADICA 3.5X2,5 C/3 PEÇAS	UNID	40	R\$ 6,50	R\$ 260,00	LIDER
10	DOBRADICA ZINCADA 3.1/2C2 PC	UNID	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00	LIDER
11	PREGO 1.1/2 X 13 15X18 1KG	KG	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	GERDAU
12	PREGO 3X9 - 19X33 1KG	UNID	200	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00	GERDAU
13	ESCADA DE ALUMINIO C/07 DEGRAUS	UNID	10	R\$ 199,90	R\$ 1.999,00	MAETRO
VALOR TOTAL DO					R\$ 14.500,00	

Lote 09

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MARCA
1	CAPACETE DE SEGURANÇA. na cor CINZA	UNID	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	VONDER
2	LUVA LATEX P/ GARI na cor VERDE	UNID	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00	LUCONE
3	ÓCULOS DE PROTEÇÃO. LENTE INCOLOR E HASTE PRETA	UNID	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00	VONDER
4	ÓCULOS DE PROTEÇÃO. Policarbonato óptico; proteção contra UVA/UVB; haste com ajuste telescópicos; tratamento anti riscos, fumê	UNID	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00	VONDER
5	BOTAS DE BORRACHA CANO LONGO DE TAMANHOS VARIADOS COR BRANCA. Botas de PVC Super Proteção. Material: PVC Injetado. Forro Interno em Poliéster. Solado desenho antiderrapante, de fácil limpeza/higienização. Cores: Preta e Branca. Uso: Este produtos são altamente resistentes ao contato com sangue de animais, graxas, produtos químicos, ácidos, solventes, hidrocarbonetos (derivados de petróleo), fungos e bactéria	UNID	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	PEGA FORT
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 9.500,00	

Lote 10

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MARCA
1	ALICATE UNIVERSAL N-8	UND	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00	TRAMOTIMA
2	ANCINHO CURVO S/CABO 12 DENTES	UNID	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00	TRAMOTIMA
3	CARRO DE MÃO PNEU C/ CÂMARA 3,25	UNID	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	MAESTRO
4	CAVADEIRA ARTICULADA	UNID	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00	MAO FORTE
5	CAVADEIRA RETA	UNID	30	R\$ 23,00	R\$ 690,00	TRAMOTIMA
6	COLHER PEDREIRO CANTO RETO N.10	UNID	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00	TRAMOTIMA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000379

Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de outubro de 2018

Ano 3



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

7	ENXADA VIRADA S/CABO 2.5	UNID	30	R\$ 27,00	R\$ 810,00	TRAMOTINA
8	ENXADAO LARGO 2,5L	UNID	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	TRAMOTINA
9	FACÃO 18 POLEGADA	UNID	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	TRAMOTINA
10	MARRETA 1KG C/CABO	UNID	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00	TRAMOTINA
11	MARTELO C/ CABO 20MM	UNID	15	R\$ 28,00	R\$ 420,00	TRAMOTINA
12	NIVEL DE MADEIRA 16". Produzido com madeira nobre, 2 bolhas de 360° calibradas que permitem leitura perfeita. Utilizado para aferir a construção de muros ou outras atividades que tenha que acompanhar aferição. Único nivel de madeira do mercado que possibilita ajuste da bolha superior.	UNID	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00	MAO FORTE
13	PÁ DE BICO S/CABO. A pá é utilizada na agricultura, construção civil e horticultura, para juntar ou carregar materiais diversos. A pá é fabricada em aço carbono especial de alta qualidade; É temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso; Recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação.	UNID	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	TRAMOTINA
14	PA QUADRADA S/ CABO. A pá é utilizada na agricultura, construção civil e horticultura, para ajuntar ou carregar materiais diversos, mais usada em superfícies planas. fabricada em aço carbono especial de alta qualidade; É temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso; Recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação;	UNID	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	TRAMOTINA
15	PENEIRA. ARAME ARO 55	UNID	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00	MAO FORTE
16	PENEIRA. Tipo pedreiro nº 4	UNID	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00	MAO FORTE
17	PICARETA 4,0 LIBRAS S/ CABO. Toda feita em aço carbono de alta qualidade, essa ferramenta é bem resistente, própria para trabalhos pesados. Com corpo todo temperado, oferece mais durabilidade, pois desgasta menos com o uso. 70 x45mm	UNID	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	TRAMOTINA
18	TRENA PROFISSIONAL 5M X 16MM	UNID	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00	BEL FIX
19	DESEMPOLADEIRA DENTADA	UNID	30	R\$ 11,00	R\$ 330,00	MAO FORTE
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 27.000,00		

Lote 11

8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000379

Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de outubro de 2018

Ano 3



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	R\$ UNIT	R\$ TOTAL	MARCA
1	LAMPADA 30W POTENCIA DE 20 W, 1700lm, MEDIDAS 100X170 MM. VIDA UTIL 25.000HS. BASE: E27.	UNID	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	OURO LUX
2	FIO flexível 4,00mm rolo 100tms	PÇ	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	ZAT FLEX
3	FIO flexível 4,00mm rolo 100tms	PÇ	100	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00	ZAT FLEX
4	FIO flexível 1,5 mm rolo 100tms	PÇ	100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00	ZAT FLEX
5	FIO flexível 2,5 mm rolo 100tms	PÇ	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	ZAT FLEX
6	FITA CREPE 18MMX50MM	UNID	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00	MAO FORTE
7	FITA ISOLANTE PVC 19MMX10M PRETA	UNID	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00	STEK
8	GRAMPO isolante 14 x 16	CX	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00	STEK
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 60.000,00	

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

O Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018/SRP e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.

Presidente Tancredo Neves, 17 de setembro de 2018.


PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
ANTONIO DOS SANTOS MENDES
Prefeito Municipal


FÁBIO DOS SANTOS ALMEIDA - ME
Representante legal: Fábio dos Santos Almeida
CPF: 024.983.495-29



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000379

Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de outubro de 2018

Ano 3

Termo Aditivo



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Avenida Adolfo Araújo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

O **MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES**, retifica a publicação do dia 27 de setembro de 2018, da edição Nº 000375.

ONDE SE-LIA: 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO SALDO DO CONTRATO Nº 260/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO **243/2018** RESUMO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº **260/2017**. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº **13.071.253/0001-06**: CONTRATADA: **ELIAS CRISPIM DOS SANTOS - ME**, INSCRITO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA SOB O Nº **10.641.091/0001-09**, OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES EM 08/09/2017. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE VIGENCIA DO TERMO ADITIVO DE 06/09/2018 ATÉ 06/09/2019. FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS PARTES, PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 06 DE SETEMBRO DE 2018.

LEIA-SE: 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 260/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO **243/2018** RESUMO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº **260/2017**. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº **13.071.253/0001-06**: CONTRATADA: **ELIAS CRISPIM DOS SANTOS - ME**, INSCRITO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA SOB O Nº **10.641.091/0001-09**, OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES EM 08/09/2017. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE VIGENCIA DO TERMO ADITIVO DE 06/09/2018 ATÉ 06/09/2019. FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS PARTES, PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 06 DE SETEMBRO DE 2018.